



## Rada Gminy Stare Miasto

Urząd Gminy, 62-571 Stare Miasto, ul. Główna 16 b,  
pow. koniński, woj. wielkopolskie,  
tel. (0-63) 241 62 16 w. 227, fax (0-63) 241 65 80  
e-mail: radagminy@stare-miasto.pl

---

### **OŚWIADCZENIE**

#### **Rady Gminy Stare Miasto**

#### **podjęte na XLIV sesji w dniu 26 lutego 2014 r.**

w sprawie wyrażenia solidarności Gminy Stare Miasto ze społeczeństwem Ukrainy

Rada Gminy Stare Miasto mając na uwadze wieloletnią i owocną współpracę partnerską z gminami na Ukrainie tj. Gminą Komsomolskie i Gminą Pietropawłowska Boroszczagowka wyraża solidarność w związku z trudnymi przemianami politycznymi zachodzącymi w tym kraju.

Uważamy, że trzeba poprzeć zachodzące procesy demokratyczne oraz proeuropejski kierunek polityki Ukrainy.

Samorząd Gminy Stare Miasto z głębokim smutkiem przyjął wiadomość o tragicznych w skutkach zajściach na Majdanie. Jednocześnie stanowczo potępiamy i nie akceptujemy stosowania tak drastycznych i brutalnych środków siłowych wobec uczestników manifestacji. Do przemocy i śmierci nigdy nie powinno dojść w państwie demokratycznym.

Gmina Stare Miasto wyraża nadzieję, iż proces zmian, który właśnie się rozpoczął wpłynie korzystnie na sytuację społeczeństwa Ukrainy. Mamy również nadzieję, że przemiany systemowe przyniosą stabilizację polityczną i gospodarczą oraz jedność społeczeństwa. Czynniki te będą miały bardzo istotny wpływ na pozycję Ukrainy w stosunkach międzynarodowych, wzmocnią również gospodarczo i społecznie tamtejsze samorządy lokalne.

Gmina Stare miasto popiera proeuropejski kierunek Ukrainy. Integracja europejska wiąże się z wieloma korzyściami dla gospodarki i społeczeństwa. Chcemy służyć jako przykład pokazujący, że członkostwo w Unii Europejskiej oraz wykorzystanie funduszy unijnych pomaga zrealizować wiele inwestycji infrastrukturalnych oraz projektów społecznych.

Przemiany, które rozpoczęły się od wielkich poświęceń będą bardzo trudne, ale jednocześnie będą też ogromną szansą dla całej Ukrainy i tamtejszych gmin, szansą którą ten Kraj musi dobrze wykorzystać.

PRZEWODNICZĄCY RADY

*Ireneusz Cwiek*  
Ireneusz Cwiek